[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________                                                                                    № _____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление  сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
           На основании статьи 39.23 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Урай от 18.01.2013 №117 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городской округ город Урай в новой редакции»:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление  сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации города Урай от 28.02.2017 №466, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Фузееву
            Глава города Урай

              А.В.Иванов
Приложение к постановлению

администрации  города   Урай

от ____________  № _______

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление  сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

        Пункт 2.7 изложить в новой редакции:

«2.7. Исчерпывающие перечни оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги и отказа в предоставлении муниципальной услуги.
2.7.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми  актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югра, муниципальными правовыми актами города Урай не установлены.

        2.7.2. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

        1) заявление об установлении сервитута направлено в орган местного самоуправления, которые не вправе заключать соглашение об установлении сервитута;

        2) планируемое на условиях сервитута использование земельного участка не допускается в соответствии с федеральными законами;

        3) установление сервитута приведет к невозможности использовать земельный участок в соответствии с его разрешенным использованием или к существенным затруднениям в использовании земельного участка.».